
Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana 

Departamento Financiero 

División de Contabilidad 

Cuentas por pagar octubre 2024 

No. eae nee eS Nombre del Acreedor Concepto Codificacion Objetal | Monto Deuda en RDS | Fecha pago 
Registro Comprobante 

1 30/11/2023 B1500000158 Click Solution Reparación cámara 2.6.1.1.01 RDS 24,130.00 N/A 

2 | 31/12/2023 N/A Marco Antonia lglesla (Miembro nor 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00! N/A 
Conseio) 

3 | 31/12/2023 N/A Marco.Antonto IglestalMiembro [ae 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00| N/A 
Consejo) 

4 31/01/2024 N/A DP 4073 N/A N/A RDS 560.00 N/A 

5 31/01/2024 N/A NC 9799 N/A N/A RDS 560.00 N/A 

6 | 29/02/2024 N/A were rid iglesia (Miembro Honorario 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00 N/A 
onsejo 

74 29/02/2024 N/A DP 4076 N/A N/A RDS 560.00 N/A 

8 29/02/2024 N/A DP 4083 N/A N/A RDS 560.00 N/A 

9 29/02/2024 N/A NC 9934 N/A N/A RDS 560.00 N/A 

10 | 31/03/2024 N/A Marco Antonio Iglesia(Miembro | crario 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00! N/A 
Consejo) 

11 31/03/2024 N/A DP 4084 N/A N/A RDS 5,600.00 N/A 

12 | 31/03/2024 N/A DP 4089 N/A N/A RDS 560.00 N/A 

13 31/03/2024 N/A DP 4090 N/A N/A RDS 560.00 N/A 

14 | 30/04/2024 N/A NP 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00| N/A 
Consejo) 

15 | 31/05/2024 N/A Marco Antonio Iglesia (Miembro | raro 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00 N/A 
Consejo) 

16 | 30/06/2024 N/A rong sone IN snorario 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00| N/A 

17 30/06/2024 N/A N/D-288 N/A N/A RDS 203.00 N/A 

a 
18 | 31/07/2024 N/A A a RE 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00| N/A 

Consejo) 

19 31/07/2024 N/A NC 10352 N/A N/A RDS 737.75 N/A 
a - - - 

20 | 31/08/2024 N/A o ON 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00 N/A 
Consejo) 

21 | 31/08/2024 81500003508 Grupo Diario Libre Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 472,000.00 N/A 

Cadena de Noticias Televisió 22 | 31/08/2024 SES SELES HENAN Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 1,062,000.00 N/A 
81500002878  |[CNDTV, S.A. 

23 31/08/2024 N/A NC 10485 N/A N/A RDS 5,600.00 N/A 

24 31/08/2024 N/A Averg Licencia 2.2.5.9.01 RDS 1,113,359.18 N/A 

Marco Antonio Iglesia (Miemb 25 | 30/09/2024 N/A Saree. a ee 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00] N/A 

26 30/09/2024 B1500007110 Agencia de Viajes Milena Tours, SRL Eventos generales 2.2.8.6.01 RDS 3,000,000.00 N/A 

27 | 30/09/2024 81500003287 Autocentro Navarro, SRL Lavado vehículo 2.2.7.2.06 RDS 14,300.00 N/A 

28 | 30/09/2024 B1500003061  |Autocentro Navarro, SRL Gomas 2.3:5:3.01 RDS 12,700.00 N/A 

29 | 30/09/2024 F450000000004 Digo Interactive Media Networks, SAS|Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 944,000.00 N/A 

30 | 30/09/2024 B1500000019 Evolutiva Consultoría 2.2.8.7.06 RDS 708,000.00 N/A 

31 | 30/09/2024 s1soo000432 [Gala Media Group GMG, SRL Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 295,000.00 N/A 
Ingenieria Electromecanica Cabrea we 

32 | 30/09/2024 81500000032 IEC, SRL Mantenimiento 2.2.7.2.08 RDS 24,319.80 N/A 

Ingenieria Electromecanica Cabrea . oe 
33 | 30/09/2024 81500000033 IEC. SRL Mantenimiento 2.2.7.2.08 RDS 12,095.00 N/A 

Lexi Legal Risk Management , 
4 2024 .2.8.7. A 3 30/09/20 81500000101 Solutions, SRL Consultoría 2.2.8.7.01 RDS 500,000.00 N/A 

35 | 30/09/2024 Pincel Media Group, SRL Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 177,000.00 N/A 
B1500000186 

36 | 30/09/2024 81500002022 Radio Cadena Comercial, SRL Publicidad 2.2:2:1.01 RDS 2,800,000.34 N/A 

37 | 30/09/2024 81500000308 Procomunicaciones, SRL Publicidad 2.2.2,1.01 RDS 2,600,000.00 N/A 

38 | 30/09/2024 B1500000288  |Rumba, SRL Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 2,000,000.00 N/A 
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Aloes Project Management Solutions, won ed 2.2.8.7.04 RD 136,598.22 N/A 39 | 30/09/2024 81500000081 SRL . Capacitacion S 

40 | 31/10/2024 N/A Marco Antoniaiigiesa MIS rio 2.1.1.1.01 RDS 250,000.00] N/A 
Conseio) 

41 | 31/10/2024 81500002569 A fuego Lento, SRL Catering 2.2.9.2.03 RDS 13,688.00 N/A 

42 | 31/10/2024 B1500002570  |Afuego Lento, SRL Catering 2.2.9.2.03 RDS 201,355.20 N/A 

43 | 31/10/2024 450000004859 Agua Planeta Azul, S.A. Botellones de agua 2.3.1.1.01 RDS 2,820.00 N/A 

44 | 31/10/2024 gasooooo004g68  |Agua Planeta Azul, S.A. Botellones de agua 2.3.1.1.01 RDS 2,760.00 N/A 

45 | 31/10/2024 £450000005584_  |Agua Planeta Azul, S.A. Botellones de agua 2.3.1.1.01 RDS 4,380.00 N/A 

46 | 31/10/2024 £450000005557__|Agua Planeta Azul, S.A. Botellones de agua 2.3.1.1.01 RDS 4,020.00 N/A 

47 | 31/10/2024 gasooo000s965  |Agua Planeta Azul, S.A. Botellones de agua 2.3.1.1.01 RDS 4,320.00 N/A 

48 | 31/10/2024 E450000005994 |Agua Planeta Azul, S.A. Botellones de agua 2.3:1.:1.01 RDS 3,900.00 N/A 

49 | 31/10/2024 B1500057303 Alcaldía del Distrito Nacional Basura 2.2.1.8.01 RDS 4,500.00 N/A 

50 | 31/10/2024 E450000008781  |Altice Telecable 2.2.1,5.01 RDS 3,354.13 N/A 

51 31/10/2024 E450000008199 Altice Internet 2.2,1.5.01 RDS 23,283.00 N/A 

Asociación de Bancos Múltiples de la ora 
2.2.8.7.04 RD 45,036.60 N/A 

52 | Bunmanaa 81500000514  |Rep. Dom. Capaaiaciin Bae > / 
53 | 31/10/2024 B1500003289  |Autocentro Navarro, SRL Goma motor 2.3.5.3.01 RDS 8,000.00 N/A 

Mantenimiento sistema 
i 2.2.8.7.05 RD 92,040.00 N/A 54 | 31/10/2024 EASOOONOAOO0E Avacomp Corporation,SRL de Contabilidad S / 

i i 2.8.7. . N/A 55 | 31/10/2024 ESCODEOOOS Baconsulting, SRL Consultoría 2.2.8.7.05 RDS 1,021,625.12 / 

56 31/10/2024 B1500000973 Barna Management School Capacitación 2.2.8.7.04 RDS 540,278.10 N/A 

2.3.1.1.01;2.3.6.3.06;2. 

57 | 31/10/2024 N/A Caja chica N/A 3.5.5.01;2.3.9.6.01;2.2.| RDS 17,700.44 N/A 

4.4.01;2.3.7.2.99;2.3.9. 

58 | 31/10/2024 B1500000356 [Came Dominicana, SRL Mantenimiento 2.2.7.2.08 RDS 14,750.00 N/A 

Capacitación Especializdas, SRL . 
59 | 31/10/2024 2. R d N/A /10/ 81500000582 _|(CAES) Diplomado 2.2.8.7.04 DS 13,200.00 / 

a 2.6.1.4.01;2.3.2.3.01; 

60 | 31/10/2024 81500190046 [Casa Cuesta Nacional, SAS Suministro 261.101 RDS 26,907.98 N/A 
61 31/10/2024 B1500002295 Centro Freno David, SRL Mantenimiento 2.2.7.2.06 RDS 278,714.01 N/A 

62 | 31/10/2024 81500002294 — [centro Freno David, SRL Mantenimiento 2.2.7.2.06 RDS 13,870.00 N/A 

63 | 31/10/2024 81500002296 Centro Freno David, SRL Mantenimiento 2.2.7.2.06 RDS 101,834.00 N/A 

64 | 31/10/2024 B1500003822  |CentroXpert STE, SRL Laptop, teclado y mouse 2.6.1.3.01 RDS 6,344,635.94 N/A 

1/10/2024 6.5.6, 4 
Bb | Ao B1500000177 Click Solutions Enterprise, SRL Ure 2:6-5:6.01 RDS 1,140,047.56 N/A 

66 | 31/10/2024 B1500000096 Colorin, S.A. Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 2,360,000.00 N/A 

67 | 31/10/2024 450000000446 _|Columbus Networks Dominicana, S.A. Arrendamiento 2.2.1.5.01;2.2.5.3.02 | RDS 655,477.69 N/A 

1/10/2024 5 .2.1,3.01;2.6.8.3. A 
68 | 31/10/20 E450000058457 [Compañia Dominicana De Teléfonos Teléfono 2.2.1.3.01;2.6.8.3.01 | RDS 298,148:08 N/A 

69 | 31/10/2024 E450000058191  |Compañia Dominicana De Teléfonos Flota 2.2.1.3.01 RDS 41,295.93 N/A 

70 | 31/10/2024 E450000000025 [Consultores Datos del Caribe, SRL Consultas 2.2.8.7.06 RDS 33,890.28 N/A 

71 31/10/2024 E450000000397 Copy Solutions Internacional Arrendamiento 2.2.5.3.02 RDS 123,456.98 

72 | 31/10/2024 Serporación Daminizanaae Bale o 2.2.2.1.01 RDS 4,652,000.01| N/A 
E450000000038  |Televisión, SRL 

73 | 31/10/2024 81500000121 Dominican Risk & Compliance, SRL [Análisis TIC 2.2.8.7.01 RDS 276,120.00 N/A 
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74 | 31/10/2024 B1500006467 Editora El Nuevo Diario, S.A. Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 826,000.00 N/A 

75 | 31/10/2024 £450000000289 — [Editora Listin Diario, S.A. Publicidad 2.2.2.1.03 RDS 205,688.16 N/A 

76 | 31/10/2024 Empresa Distribuidora Be Energía eléctrica 2.2.1.6.01 RDS 57,418.60 N/A 
B1500361110 Electricidad Del Este 

77 | 31/10/2024 Empresa Bistelhuidara De Energía eléctrica 2.2.1.6.01 RDS 303,776.38 N/A 
B1500361115 Electricidad Del Este 

78 | 31/10/2024 s1so0000766 [Grupo Enjoy, SRL Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 2,360,000.00 N/A 

79 | 31/10/2024 B1500000658 [Ingeniería de Protección, SRL Mantenimiento 2.2.7.2.08 RDS 76,464.00 N/A 

80 | 31/10/2024 B1500000045 Inversiones Deleca, SRL Suministro 2.3.9.2.01;2.3.2.3.01 | RDS 122,130.00 N/A 

81 | 31/10/2024 81500000118 Inversiones Sire, SRL Lavandería 2.2.8.5.02 RDS 40,949.73 N/A 

82 31/10/2024 B1500000077 José Antonio Gil Guitierrez Notario 2.2.8.7.02 RDS 21,240.00 N/A 

83 | 31/10/2024 B1500000078 José Antonio Gil Guitierrez Notario 2.2.8.7.02 RDS 151,040.00 N/A 

Laboratorio Clínico Amadita P de 
álisis clini 2.2.8.3.01 RD: 7,150.00 N/A 84 | 31/10/2024 CASONA González, SAS Análisis clínico S / 

85 | 31/10/2024 81500000499 _|Librerfa Jurídica Internacional, SRL Libros 2.3.3.4.01 RDS 40,700.00 N/A 
86 | 31/10/2024 B1500001301 Martinez Torres Traveling, SRL Almuerzo 2.2.9.2.01 RDS 79,980.27 N/A 

87 | 31/10/2024 OCP-FCR-00002513 [Ministerio Administrativo Boleto aéreo 2.2.4.1.01 RDS 61,636.68 N/A 

88 | 31/10/2024 | ocpP-rcr-00002504 [Ministerio Administrativo Boleto aéreo 2.2.4.1.01 RDS 34,426.27 N/A 

89 | 31/10/2024 B1500000433 Mudanzas Dominicanas, SRL Transporte 2.2.4.1.01 RDS 35,000.00 N/A 

90 | 31/10/2024 s1soo001592  [Nap del Caribe, INC colocación venue de datws 2.2.8.7.05 RDS 192,042.30 N/A 

91 | 31/10/2024 81500000058 — [New Text Consulting, SRL Consultoría 2.2.2.1.01 RDS 177,000.00 N/A 

92 | 31/10/2024 N/A Nota de crédito N/A N/A RDS 5,600.00 N/A 

93 | 31/10/2024 N/A Nota de crédito N/A N/A RDS 76,045.31 N/A 

94 | 31/10/2024 81500000589 Noticias al Momento, SRL Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 177,000.00 N/A 

95 | 31/10/2024 81500000462 Producciones Ommc, SRL Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 826,000.00 N/A 

96 | 31/10/2024 B1500000095  |Sign Master, SRL Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 710,950.00 N/A 

97 | 31/10/2024 B1500000222  Isostenibilidad 3RS Recogida residuo solido 2.2.1.8.01 RDS 3,000.00 N/A 

Switch Media Technol Switch MT, 
98 | 31/10/2024 | E450000000176 an en Meca Tecanology owitcen MM” |Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 590,000.00] N/A 

99 31/10/2024 B1500001765 Teleantillas, SAS Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 118,000.00 N/A 

100| 31/10/2024 B1500001766 Teleantillas, SAS Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 118,000.00 N/A 

101} 31/10/2024 B1500000763 Telenorte, SRI Publicidad 2.2:2.1.01 RDS 1,180,000.00 N/A 

102] 31/10/2024 E450000000017  |Telesistema Dominicano, SAS Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 767,000.00 N/A 

103| 31/10/2024 | 450000000018  |relesistema Dominicano, SAS Publicidad 2.2.2.1.01 RDS 767,000.00 N/A 
TotalE ies Marketing Domini 104] 31/10/2024 | 450000000401 on nergies Marketing Dominicana, (lina 2.3.7.1.01 RDS 22,043.94] N/A 
TotalEnergies Marketi ini 105| 31/10/2024 | E450000000401 an nergies Marketing Dominicana, [y 2.3.7.1.02 RDS 28,443.16| N/A 

106| 31/10/2024 B1500000598 — |rrarsporte Encamación Reyes, SRL Transporte 2.2.4.1.01 RDS 12,000.00 N/A 

107| 31/10/2024 B1500000981 Universidad del Caribe Licenciatura TIC 2.4.1.4.01 RDS 15,800.00 N/A 

108 31/10/2024 E450000000211 Universidad Iberoamericana, UNIBE Capacitación 2.4.1.4.01 RDS 300,000.00 N/A 

109| 31/10/2024 E4500000000028 |VV Autos, SAS Compra vehícilo 2.6.4.1.01 RDS 3,455,643.25 N/A 

TOTAL RDS _~ 50,930,613.21 

HAS 
SA \E NA tons ~ 

Preparado por : Autorizado por 

José Alexander Paguero Arias 

Encargado de Contabilidad 
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a Encargado del Departamento Financiero 

Milli Margarita Núñez Cruz de Rodriguez 

Directora Administrativa y Financiera 


